
1 

48787 

О внесении изменений в 
постановление администра-
ции Александровского муни-
ципального района от 21 
октября 2019 № 540 (ред. от 
18 марта 2021 № 138) «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Социальная 
поддержка жителей Алек-
сандровского муниципаль-
ного округа» 

Руководствуясь постановлением Правительства Пермского края от 08 

сентября 2021 г. № 639-п « О внесении изменений в распределение субвенций, 

передаваемых в 2021 году бюджетам муниципальных образований Пермского 

края на обеспечение жильём отдельных категорий граждан, установленных 

федеральными законами от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 

ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации», утверждённое постановлением Правительства Пермского края от 

04 августа 2021 г. № 544-п «О распределении субвенций, передаваемых в 2021 

году бюджетам муниципальных образований Пермского края на обеспечение 

жильём отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами 

от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Александровского 

муниципального района от 21 октября 2019 г. № 540 (ред. от 18 марта 2021 г  

№ 138) «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка 

жителей Александровского муниципального округа» следующие изменения: 

1.1. раздел «Объем и источники финансирования программы» Паспорта 1 

муниципальной Программы «Социальная поддержка жителей 

Александровского муниципального округа» изложить в следующей редакции: 

  

  

05.10.2021 585 



2 

48787 

«Общая сумма финансирования данной программы составит 76 889,231 

тыс. рублей, из них средства федерального бюджета – 5 704,053 тыс. рублей, 

средства бюджета Пермского края 32 742,862 тыс. рублей, средства бюджета 

Александровского муниципального округа – 28 147,636 тыс. рублей, средства, 

привлеченные из внебюджетных источников – 10 294,680 тыс. рублей. 

Финансирование по годам составит: 

в 2020 г. – 27 401,141 тыс. рублей, из них средства федерального бюджета 

– 2 971,923 тыс. рублей, средства бюджета Пермского края составят 10 742,200 

тыс. рублей, средства бюджета Александровского муниципального округа – 

7 098,738 тыс. рублей, средства, привлеченные из внебюджетных источников, – 

6 588, 280 тыс. рублей.  

в 2021 г. – 19 937,572 тыс. рублей, из них средства федерального бюджета 

– 2 608,997 тыс. рублей, средства бюджета Пермского края 6 417,153 тыс. 

рублей, средства бюджета Александровского муниципального округа – 

7 342,622 рублей, средства, привлеченные из внебюджетных источников – 

3 568,800 тыс. рублей. 

в В 2022 г. – 14 589,786 тыс. рублей, из них средства федерального 

бюджета составят – 123,133 тыс. рублей, средства бюджета Пермского края  

7 419,565 тыс. рублей, средства бюджета Александровского муниципального 

округа – 6 978,288 тыс. рублей средства, привлеченные из внебюджетных 

источников – 68,800 тыс. рублей. 

в 2023 г. – 14 960,732 тыс. рублей, из них средства бюджета Пермского 

края 8 163,944 тыс. рублей, средства бюджета Александровского 

муниципального округа – 6 727,988 тыс. рублей, привлеченные из 

внебюджетных источников – 68,800 тыс. рублей». 

1.2. таблицу «Сводные финансовые затраты муниципальной программы 

«Социальная поддержка жителей Александровского муниципального округа» 

данной программы изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению; 

1.3. раздел «Объем и источники финансирования Подпрограммы» 

Паспорта Подпрограммы № 1 «Реализация системы мер социальной помощи и 

поддержки отдельных категорий граждан Александровского муниципального 

округа» изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма финансирования данной Подпрограммы – 31 188,086 тыс. 

рублей, из них средства федерального бюджета – 2 397,456 тыс. рублей, 

средства бюджета Пермского края – 2 196,048 тыс. рублей, средства бюджета 

Александровского муниципального округа – 26 299,902 тыс. рублей, 

внебюджетные средства – 294,680 тыс. рублей. 

Финансирование на выполнение мероприятий по годам составит: 



3 

48787 

в 2020 г. – 6 424,918 тыс. рублей, в том числе средства бюджета 

Пермского края – 220,700 тыс. рублей, средства бюджета Александровского 

муниципального округа – 6 115,938 тыс. рублей, внебюджетные средства – 

88,280 тыс. рублей. 

в 2021 г. – 9 366,244 тыс. рублей, в том числе средства федерального 

бюджета – 2 397,456 тыс. рублей,  средства бюджета Пермского края – 172,000 

тыс. рублей, средства бюджета Александровского муниципального округа – 

6 727,988 тыс. рублей, внебюджетные средства – 68,800 тыс. рублей. 

в 2022 г. – 6 968,788 тыс. рублей, в том числе из средств бюджета 

Пермского края 172,000 тыс. рублей, средства бюджета Александровского 

муниципального округа – 6 727,988 тыс. рублей, внебюджетные средства – 

68,800 тыс. рублей. 

в 2023 г. – 8 428,136 тыс. рублей, в том числе средства бюджета 

Пермского края – 1 631,348 средства бюджета Александровского 

муниципального округа – 6 727,988 тыс. рублей, внебюджетные средства – 

68,800 тыс. рублей». 

1.4. таблицу «Сводные финансовые затраты подпрограммы «Реализация 

системы мер социальной помощи и поддержки отдельных категорий граждан 

Александровского муниципального округа» данной Подпрограммы изложить в 

новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Александровского муниципального округа от 28 сентября 2021 г. № 540 «О 

внесении изменений в постановление администрации Александровского 

муниципального района от 21 октября 2019 г. № 540 (ред. от 18 марта 2021 г.  

№ 138) «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка 

жителей Александровского муниципального округа» 

3. Настоящее постановление разместить на сайте aleksraion.ru.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа по социальной политике.  

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа       О.Э. Лаврова 
 

 

 



1 

48787 

 
Приложение 1 
к постановлению 
администрации округа 
от 05.10.2021 № 585 

 

Сводные финансовые затраты 

муниципальной программы «Социальная поддержка жителей Александровского муниципального округа» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программных 

мероприятий 

Источник 

финансирования 

Расходы на 

период действия 

Программы, 

тыс. руб. 

в том числе по годам 

2020 г., 

тыс. руб. 

2021 г., 

тыс. руб. 

2022 г., 

тыс. руб. 

2023 г., 

тыс. руб. 

  1. 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка жителей Александровского 

муниципального округа» 

ВСЕГО 76889231 27401,141 19937,572 14589,786 14960,732 

Федеральный бюджет 5704,053 2971,923 2608,997 123,133 0,000 

Краевой бюджет 32742,862 10742,200 6417,153 7419,565 8163,944 

Бюджет округа 28147,636 7098,738 7342,622 6978,288 6727,988 

Внебюджетные источники 10294,680 6588,280 3568,800 68,800 68,800 

2. 

Подпрограмма № 1 «Реализация системы 

мер социальной помощи и поддержки 

отдельных категорий граждан 

Александровского муниципального 

округа» 

ВСЕГО 31188,086 6424,918 9366,244 6968,788 8428,136 

Федеральный бюджет 2397,456 0,000 2397,456 0,000 0,000 

Краевой бюджет 2196,048 220,700 172,000 172,000 1631,348 

Бюджет округа 26299,902 6115,938 6727,988 6727,988 6727,988 

Внебюджетные источники 294,680 88,280 68,800 68,800 68,800 

3. 

Подпрограмма № 2 «Обеспечение жильем 

молодых семей в Александровском 

муниципальном округе» 

ВСЕГО 20111,257 13197,629 4928,046 1200,030 785,552 

Федеральный бюджет 3306,597 2971,923 211,541 123,133 0,000 

Краевой бюджет 4956,926 2742,906 601,871 826,597 785,552 

Бюджет округа 1847,734 982,800 614,634 250,300 0,000 

Внебюджетные средства 10000,000 6500,000 3500,000 0,000 0,000 

4. Подпрограмма № 3 «Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся  без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей в 

Александровском муниципальном округе» 
 

ВСЕГО 25589,888 7778,594 5643,282 6420,968 5747,044 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Краевой бюджет 25589,888 7778,594 5643,282 6420,968 5747,044 

Бюджет округа 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные средства 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



2 

48787 

5. Подпрограмма № 4 « Улучшение 

жилищных условий граждан 

Александровского муниципального 

округа, проживающих на сельских 

территориях 

ВСЕГО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет округа 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные  источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

48787 

 
Приложение 2 
постановлению 
администрации округа 
от 05.10.2021 № 585 

 

 
Сводные финансовые затраты подпрограммы  

«Реализация системы мер социальной помощи и поддержки отдельных категорий граждан 
Александровского муниципального округа» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программных 

мероприятий 

Источник 

финансирования 

Расходы на 

период действия 

Программы, 

тыс. руб. 

в том числе по годам 

2020 г., 

тыс. руб. 

2021 г., 

тыс. руб. 

2022 г., 

тыс. руб. 

2023 г., 

тыс. руб. 

  1 

Подпрограмма № 1 «Реализация системы 

мер социальной помощи и поддержки 

отдельных категорий граждан 

Александровского муниципального 

округа» 

 

ВСЕГО 31188,086 6424,918 9366,244 6968,788 8428,136 

Федеральный бюджет 2397,456 0,000 2397,456 0,000 0,000 

Краевой бюджет 2196,048 220,700 172,000 172,000 1631,348 

Бюджет округа 26299,902 6115,938 6727,988 6727,988 6727,988 

Внебюджетные источники 294,680 88,280 68,800 68,800 68,800 

2 

Пенсии за выслугу лет лицам, 

замещающим муниципальные должности 

муниципального образования, 

муниципальным служащим 

Александровского муниципального 

округа. 

 

ВСЕГО 22696,443 5207,643 5829,600 5829,600 5829,600 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет округа 22696,443 5207,643 5829,600 5829,600 5829,600 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3 

Обеспечение жильём отдельных категорий 

обеспечение жильём отдельных категорий 

граждан, установленных федеральными 

законами от 12 января 1995г. № 5-ФЗ «О 

ветеранах» и от 24 ноября 1995г. № 181-

ФЗ «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации»  

 

ВСЕГО 2397,456 0,000 2397,456 0,000 0,000 

Федеральный бюджет 2397,456 0,000 2397,456 0,000 0,000 

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет округа 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



4 

48787 

4 Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций. 

ВСЕГО 3161,439 775,875 795,188 795,188 795,188 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет округа 3161,439 775,875 795,188 795,188 795,188 

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

5 Обеспечение жилыми помещениями 

реабилитированных лиц, имеющих 

инвалидность или являющихся 

пенсионерами, и проживающих совместно 

членов их семей 

ВСЕГО 1459,348 0,000 0,000 0,000 1459,348 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Краевой бюджет 1459,348 0,000 0,000 0,000 1459,348 

Бюджет округа 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные  источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

6 Обеспечение работников муниципальных 

бюджетных учреждений 

Александровского муниципального округа 

путёвками на санаторно-курортное 

лечение и оздоровление 

ВСЕГО 1473,400 441,400 344,000 344,000 344,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Краевой бюджет 736,700 220,700 172,000 172,000 172,000 

Бюджет округа 442,020 132,420 103,200 103,200 103,200 

Внебюджетные  средства 294,680 88,280 68,800 68,800 68,800 

 


